12.94 113 127. 116.000 

199 802.300 

................................................................................................ ... ...,..,........... .. 8O,O...181. 

Alern do orçamento proprio que gerencia, o FNDE contou, ainda, corn 
R$ 76 1.297.676,00 (Setecentos e sessenta e urn milhOes, duzentos e noventa e sete mil e 
seiscentos e setenta e seis reais), recebidos de outras umdades orçamentárias, sob a forma de 
destaque, além dos recursos do FUNDESP no valor de R$ 27.804.822,00 (Vinte e sete 
milhOes, oitocentos e quatro nuil e oitocentos e vinte e dois reais). 

0 total de recursos gerenciados pela Autarquia corresponde, desta forma, a

[...]

0 orçamento inicial do FUNDESP foi de R$ 27.853.364,00 (Vinte e sete 
milhOes, oitocentos e cinquenta e trés mu, trezentos e sessenta e quatro reais), dos quais 
foram cortados R$ 48.542,00 (Quarenta e oito mu, quinhentos e quarenta e dois reais), 
ficando a posição final do exercicio em R$ 27.804.822,00 (Vinte e sete milhôes, oitocentos 
e quatro mil, oitocentos e vinte e dois reais), assim distribuidos por programa de trabatho e 
por fonte de recursos - QUADROS XVIII e XIX a seguir: 

QUADRO XVIII 
ORCAM!NTO DO FUNDESP POR PROGRAMA DE 

TRABALHO - 1994 

PROGRAMA DE TRABALHO VALOR RS(,00) PARTICIPAcAO % 

Administração 605 620 2,18